MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 042, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 –
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
conforme o memorando 026/2021-PPGDCH, resolve

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Distúrbios da Comunicação
Humana, pelo período de 1 ano:

- Profª. Valdete Alves Valentins dos Santos Filha – SIAPE 1922146 – Presidente
- Profª. Adriane Schmidt Pasqualoto – SIAPE 1952463 - Coordenadora Substituta
LP Aspectos Clínicos e Linguísticos na Aquisição, Desenvolvimento e
Distúrbios da Linguagem
- Profª. Marcia Keske-Soares – SIAPE 2189356
- Profª. Carolina Lisboa Mezzomo – SIAPE 2487779 - suplente
LP Aspectos Clínicos e Fisiopatológicos em Voz, Motricidade Orofacial e
Disfagia
- Profª. Angela Ruviaro Busanelo Stella – SIAPE 2572657
- Profª. Carla Aparecida Cielo – SIAPE 1466445 - suplente
LP Audição e Equilíbrio: Diagnóstico, Habilitação e Reabilitação
- Profª. Michele Vargas Garcia – SIAPE 1926594
- Profª. Fernanda Soares Aurélio Patatt – SIAPE 1037336 - suplente
Representante discente Mestrado
- Gustavo Jacobsen Vivian
Representante Discente Doutorado
- Gabirel Rovadoschi Barros

II – REVOGAR a Portaria 258/2019-CCS de 11 de novembro de 2019

Prof.  José Edson Paz da Silva

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 042- Designa o Colegiados  do PPG
DCH.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.026949/2021-15
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE

29/03/2021 16:43:55

Código Verificador: 588570

Código CRC: fbd226f8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=588570&crc=fbd226f8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=588570&crc=fbd226f8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=588570&crc=fbd226f8